

## SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAZONAS PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG ABERTURA DE VAGAS 075/2025 ERRATA 001

O SENAC-AM, Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna público a errata 001 da Abertura de Vagas 075/2025

Onde se lê:

## ANEXO II QUADRO DE VAGAS PSG 2025

Município	Curso	Carga Horária	Início	Término	Horário	Nº de Vagas	Documentos para matrículas (para candidatos selecionados)
TEFÈ	TÉCNICO EM ENFERMAGEM Pré-requisitos: Idade mínima: 17 anos Escolaridade: Cursando, no mínimo, o 2° ano do Ensino Médio  Obrigatório: ter 18 anos para a realização do estágio	1600h	05/05/2025	11/03/2027	18h/22h Segunda a Sexta	10	<ul> <li>Original e cópia</li> <li>RG</li> <li>CPF</li> <li>Comprovante de escolaridade</li> <li>Comprovante de residência</li> <li>01 foto 3x4</li> <li>Título de eleitor</li> <li>Certidão de Nascimento ou Casamento</li> <li>Certificado ou Diploma de conclusão do Ensino Médio*</li> <li>Histórico Escolar do Ensino Médio</li> </ul>

<sup>\*</sup>Para efeitos de recebimento de Diploma dos cursos Técnicos, o aluno deverá apresentar os documentos de: certificado ou diploma e histórico escolar do ensino médio (original e cópia)

## ANEXO II QUADRO DE VAGAS PSG



## Leia-se:

Município	Curso	Carga Horária	Início	Término	Horário	Nº de Vagas	Documentos para matrículas (para candidatos selecionados)
TEFÈ	TÉCNICO EM ENFERMAGEM Pré-requisitos: Idade mínima: 17 anos Escolaridade: Cursando, no mínimo, o 2° ano do Ensino Médio  Obrigatório: ter 18 anos para a realização do estágio	1600h	05/05/2025	11/03/2027	18h/22h Segunda a Sexta	15	RG     CPF     Comprovante de escolaridade     Comprovante de residência     O1 foto 3x4     Título de eleitor     Certidão de Nascimento ou Casamento     Certificado ou Diploma de conclusão do Ensino Médio*     Histórico Escolar do Ensino Médio*

\*Para efeitos de recebimento de Diploma dos cursos Técnicos, o aluno deverá apresentar os documentos de: certificado ou diploma e histórico escolar do ensino médio (original e cópia)

Tefé (AM), 22 de maio de 2025.

Silvana Maria Ferreira de Carvalho Diretora Regional do Senac Amazonas